УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З
«01» апреля 2024 года                                № 243

Об итогах проведения муниципального конкурса

методических разработок в помощь

организаторам технического творчества,

посвященного Году семьи

В соответствии с приказом управления образования администрации

Яковлевского городского округа от 28 февраля 2024 года № 136 «О проведении

муниципального конкурса методических разработок в помощь организаторам

технического творчества,  посвященного Году семьи»,  и в целях выявления,

поддержки и распространения успешного опыта организации технического

творчества обучающихся, активизации интеллектуального и творческого

потенциала педагогических кадров, повышения профессионального

мастерства и активности педагогических работников дополнительного

образования в период с 28 февраля по 26  марта 2024 года был проведен

муниципальный конкурс методических разработок в помощь организаторам

технического творчества, посвященного Году семьи

Конкурс проводился по следующим номинациям:

- Инновационные методики организации занятий в техническом

творчестве (методические рекомендации по использованию современных

технологий (из опыта работы)).

-  Мастер-класс (инструкция новаторского профессионального

педагогического мастерства технической направленности в помощь

начинающему педагогу).

-  Инженеры-дошколята (УМК для дошкольников, включающий серию

занятий не более 10 академических часов).

-  Инженеры-школяры (УМК для детей школьного возраста, включающий

серию занятий не более 10 академических часов).

-  Сценарий воспитательного мероприятия по формированию семейных

ценностей «Семья — это то, что мы делим на всех» для обучающихся

В конкурсе принимали участие организаторы технического творчества

обучающихся (методисты, педагоги дополнительного образования, педагоги-

организаторы и т.д.) образовательных учреждений округа.

Члены жюри в составе:

Пашетных Е.П. - начальник отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования;

Пономарева Е.В. - директор, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Дом творчества»;

Горбачева Е.Г. - заместитель директора, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Дом творчества»;

Гречихина А.К - методист, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Дом творчества»;

Апаршева Т.Н. - методист, педагог-организатор, педагог

дополнительного образования МБУ ДО «Дом

творчества»;

Самсонова Е.Н. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом

творчества»

отметили низкую активность участия образовательных учреждений округа

в конкурсе.

Конкурс направлен был на повышение роли детского технического

творчества, обеспечение необходимых условий для развития интересов,

способностей, талантов обучающихся.

Исходя из вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального конкурса методических

разработок в помощь организаторам технического творчества,  посвященного

Году семьи

Номинация «Инновационные методики организации занятий в

техническом творчестве»

Победитель - Шаповалова Александра Владимировна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества»;

Номинация «Мастер-класс»

Победитель - Махова Бэлла Ахметовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад

«Улыбка» г. Строитель»;

Призер - Ковалева Рита Владимировна, Смирнова Елена Михайловна,

педагоги дополнительного образования МБУ ДО «Дом

творчества»;

Призер - Хорьякова Оксана Геннадьевна, старшая вожатая МБОУ

«Терновская ООШ».

Номинация «Сценарий воспитательного мероприятия по

формированию семейных ценностей «Семья — это то, что мы делим

на всех»

Победитель - Самсонова Елена Николаевна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Дом творчества»;

Победитель - Жильникова Светлана Александровна ,  воспитатель  МБДОУ

«Детский сад п. Томаровка»;

Призер - Селина Софья Евгеньевна, воспитатель  МБДОУ «Детский сад

п. Томаровка»;

Призер - Смирнова Ирина Григорьевна, воспитатель  МБДОУ «Детский

сад п. Томаровка»;

Призер - Федянина Гульнара Серверовна, воспитатель МБДОУ

«Детский сад п. Томаровка»

2. Наградить грамотами управления образования администрации

Яковлевского городского округа победителей и призеров муниципального

конкурса методических разработок в помощь организаторам технического

творчества, посвященного Году семьи.

3. Направить в г. Белгород работы победителей муниципального

конкурса методических разработок в помощь организаторам технического

творчества, посвященного Году семьи для участия в областном конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления

образования Пашетных Е.П.

      Руководитель

управления образования                                                   Т.А. Золотарева

Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94